
ZARZĄDZENIE NR 71/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym budżetu Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) - Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych na 2022 r. zgodnie 
z załącznikami: 

a) Nr 1 - Urząd Gminy Wierzchlas, 

b) Nr 2 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kraszkowicach, 

c) Nr 3 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mierzycach, 

d) Nr 4 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchlesie, 

e) Nr 5 - Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie, 

f) Nr 6 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchlesie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 71/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 485 987,96 -375 000,00 1 110 987,96 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00 -200 000,00 100 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

300 000,00 -200 000,00 100 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 4 600,00 74 600,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

70 000,00 4 600,00 74 600,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 115 987,96 -179 600,00 936 387,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -10 407,68 64 592,32 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 040 987,96 -169 192,32 871 795,64 
750   Administracja publiczna 339 800,00 13 533,00 353 333,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 299 800,00 0,00 299 800,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 17 000,00 1 000,00 18 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 106 800,00 -1 000,00 105 800,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 32 869,21 93 869,21 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 115 000,00 -32 869,21 82 130,79 
 75095  Pozostała działalność 40 000,00 13 533,00 53 533,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 13 533,00 53 533,00 

757   Obsługa długu publicznego 273 000,00 110 000,00 383 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

273 000,00 110 000,00 383 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

273 000,00 110 000,00 383 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 385 819,50 28 906,81 1 414 726,31 
 80101  Szkoły podstawowe 1 096 192,36 20 632,00 1 116 824,36 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 096 192,36 20 632,00 1 116 824,36 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 280 790,40 8 652,00 289 442,40 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

280 790,40 8 652,00 289 442,40 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

8 836,74 -377,19 8 459,55 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 836,74 -377,19 8 459,55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1



851   Ochrona zdrowia 145 149,86 15 501,56 160 651,42 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 145 149,86 15 501,56 160 651,42 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 149,86 15 501,56 160 651,42 

855   Rodzina 7 000,00 0,00 7 000,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 911 662,69 70 514,00 1 982 176,69 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 811 781,69 0,00 1 811 781,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 810 781,69 -500,00 1 810 281,69 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 73 000,00 153 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 73 000,00 153 000,00 
 90095  Pozostała działalność 19 881,00 -2 486,00 17 395,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 881,00 -2 486,00 17 395,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 59 000,00 0,00 59 000,00 

 92195  Pozostała działalność 59 000,00 0,00 59 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -12 000,00 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 12 000,00 41 000,00 

Razem: 5 607 420,01 -136 544,63 5 470 875,38 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 71/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 238 509,50 27 833,84 1 266 343,34 

 80101  Szkoły podstawowe 916 750,87 21 936,50 938 687,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 223,25 49,50 95 272,75 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 821 527,62 21 887,00 843 414,62 
 80104  Przedszkola 307 222,46 6 327,00 313 549,46 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 307 222,46 6 327,00 313 549,46 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

14 536,17 -429,66 14 106,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 776,75 -49,50 4 727,25 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 759,42 -380,16 9 379,26 

Razem: 1 238 509,50 27 833,84 1 266 343,34 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 71/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 792 286,76 144 758,88 1 937 045,64 

 80101  Szkoły podstawowe 1 238 165,68 135 273,50 1 373 439,18 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 368,25 1 927,50 124 295,75 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 035 797,43 22 376,00 1 058 173,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 80 000,00 110 970,00 190 970,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 128 718,98 2 989,00 131 707,98 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 128 718,98 2 989,00 131 707,98 
 80104  Przedszkola 411 380,73 7 425,00 418 805,73 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 411 380,73 7 425,00 418 805,73 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

14 021,37 -928,62 13 092,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 271,75 -198,00 5 073,75 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 749,62 -730,62 8 019,00 

Razem: 1 792 286,76 144 758,88 1 937 045,64 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 71/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 623 012,06 119 315,00 1 742 327,06 

 80101  Szkoły podstawowe 1 290 569,12 112 154,00 1 402 723,12 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 290 569,12 27 154,00 1 317 723,12 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00 
 80104  Przedszkola 332 442,94 7 161,00 339 603,94 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 332 442,94 7 161,00 339 603,94 

Razem: 1 623 012,06 119 315,00 1 742 327,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 71/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie 
na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 138 192,31 21 873,47 1 160 065,78 

 80101  Szkoły podstawowe 1 051 535,18 16 794,47 1 068 329,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 228 061,22 754,47 228 815,69 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 823 473,96 16 040,00 839 513,96 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 85 147,38 5 079,00 90 226,38 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 85 147,38 5 079,00 90 226,38 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1 509,75 0,00 1 509,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 509,75 0,00 1 509,75 
Razem: 1 138 192,31 21 873,47 1 160 065,78 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 71/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 
2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 35 000,00 4 500 000,00 4 535 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 35 000,00 0,00 35 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 8 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -8 000,00 15 000,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 

Razem: 35 000,00 4 500 000,00 4 535 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F6CD4FD-E1D5-415B-9D59-8895C366669D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

